
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Šumvald

Šumvald č. p. 17, 783 85 Šumvald
tel.č.: 585 041 258 | e-mail: sumvald@sumvald.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 20 Zastupitelstva obce Šumvald

konané dne 25. 3. 2022 v zasedací místnosti obecního úřadu od 16:00 hod.

U-350/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje program 20. zasedání Zastupitelstva obce Šumvald,
konaného dne 25.3.2022.

U-351/20/2022 Zastupitelstvo  obce Šumvald  schvaluje  návrhovou komisi  ve  složení:  Jiří  Kyselý,  Štěpán
Wiedermann;  ověřovatele  zápisu  ve  složení:  Ing.  Martin  Solovský,  Eva  Axmanová  a
zapisovatele zápisu Mgr. Evu Richterovou.

U-352/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje správnost zápisu z 19. jednání Zastupitelstva obce
Šumvald bez připomínek.

U-353/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje podání žádosti  o dotaci  v rámci vyhlášené výzvy
MAS Uničovsko - Program rozvoje venkova: Článek 20 - Základní služby a obnova vesnic
ve venkovských oblastech, písmeno f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven na akci
"Kulturní dům Šumvald - nákup stolů a židlí".

 

U-354/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje Strategický rozvojový dokument obce Šumvald pro
období 2022 - 2028.

U-355/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje předložený návrh rozpočtu Obce Šumvald na rok
2022  dle  návrhu  podle  paragrafů,  který  je  sestaven  jako  deficitní  se  zapojením  části
přebytku hospodaření z minulých období v těchto objemech:

Příjmy: 34 835 630,- Kč

Tř. 8 - financování (zapojení části přebytku minulých období): 19 164 370,- Kč

Výdaje: 54 000 000,- Kč

U-356/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje inventarizační zprávu za rok 2021.

U-357/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje účetní závěrku MŠ Šumvald.

U-358/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald souhlasí s rozdělením hospodářského výsledku MŠ Šumvald
za rok 2021, který činí 57.827,68 Kč a souhlasí s převedením částky takto:

- do rezervního fondu: 57.827,68 Kč

- do fondu odměn: 0,- Kč

U-359/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje účetní závěrku ZŠ Šumvald.

U-360/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald souhlasí s rozdělením hospodářského výsledku ZŠ Šumvald
za rok 2021, který činí 213.745,34 Kč a souhlasí s převedením částky takto:

- do rezervního fondu: 203.745,34 Kč

- do fondu odměn: 10.000,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

U-361/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2022  Sportovnímu  klubu  Šumvald,  z.s.,  Šumvald  č.  17,  PSČ  783  85,  IČ:  60781050
v požadované výši, a to 200.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-362/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2022  spolku  ST  Šumvald  -  Břevenec,  Šumvald  č.  143,  PSČ  783  85,  IČ:  01698265  v
požadované výši,  a  to  24.000,-  Kč.  Současně schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-363/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2022 Spolku rodičů a přátel  školy při  ZŠ Šumvald,   Šumvald č.  204,  PSČ 783 85,  IČ:
64990800 v požadované výši, a to 15.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-364/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2022 Mysliveckému sdružení  Šumvald  z.s.,  Šumvald  č.  17,  PSČ 783 85,  IČ:  48807095
v požadované výši,  a to 8.000,-  Kč.  Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-365/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2022 SH ČMS -  Sboru dobrovolných hasičů Šumvald,  Šumvald č.  17,  PSČ 783 85,  IČ:
64991580 v požadované výši, a to 150.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-366/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2022 SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Břevenec, Břevenec č. 31, PSČ 783 85, IČ:
64991326 v požadované výši, a to 40.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-367/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2022 Břeveneckému vesnickému spolku,  Břevenec č.  31,  PSČ 783 85,  IČ:  04795636 v
požadované výši,  a  to  15.000,-  Kč.  Současně schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-368/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2022 Tělocvičné jednotě SOKOL Šumvald, Šumvald č.  10, PSČ 783 85, IČ: 60800500 v
požadované  výši,  a  to  8.000,-  Kč.  Současně  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-369/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2022 ČSV ZO Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČ: 69211027 v požadované výši, a to
7.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální
dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-370/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2022 VOSA Šumvald, z.s., Šumvald č. 403, PSČ 783 85, IČ: 07601361 v požadované výši, a to
48.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální
dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-371/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2022 Hospici na Svatém Kopečku, nám. Sadové 4/24, PSČ 779 00 Olomouc - Svatý
Kopeček, IČ: 73634671 ve výši 10.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a
pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-372/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2022 Domovu pro seniory Červenka, příspěvková organizace, Nádražní 105, PSČ
784 01 Litovel, IČ: 75004402 ve výši 10.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací
smlouvy a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-373/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2022 Klokánku Dlouhá Loučka, Švehlova 316, PSČ 783 86, IČ: 00499277 ve výši



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

10.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje starostu obce jejím
podpisem.

U-374/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2022 Charitě Šternberk, Opavská 13, Šternberk, PSČ 785 01, IČ: 45238642 ve výši
40.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje starostu obce jejím
podpisem.

U-375/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2022 Jasněnce, z.s., Jiráskova 772, Uničov, PSČ 783 91, IČ: 63729521 ve výši 10.000,-
 Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-376/20/2022 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje Smlouvu o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních
baterií  a  akumulátorů,  uzavřenou mezi  ECOBAT s.r.o.,  Soborská 1302/8,  Praha 6,  PSČ
160 00, IČO: 26725967 a Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537 a
pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-377/20/2022 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  Smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8022069/VB/001 Šumvald p.č. 12/7 - připojení
kNN, uzavřenou mezi Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537, DIČ:
CZ00299537 a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČO:
24729035,  DIČ:  CZ24729035,  zast.  na  základě  plné  moci  společností  Emontas,  s.r.o.,
Jiráskova 1273/7a, Olomouc, PSČ 779 00, IČO: 25883551, DIČ: CZ25883551 a pověřuje
starostu obce jejich podpisem.

U-378/20/2022 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  Smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene a dohodu o umístění  stavby č.  ČEZd_SoBS VB 15403/IP-12-8029846/Břevenec,
p.č. 62 - přípojka do 50m, kNN, vNN, uzavřenou mezi Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ
783 85, IČO: 00299537, DIČ: CZ00299537 a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly,  PSČ 405 02,  IČO:  24729035,  DIČ:  CZ24729035,  zast.  na základě plné moci
společností EC služby, s.r.o., Havlíčkova 618/45, Zábřeh, PSČ 789 01, IČO: 29388040, DIČ:
CZ29388040 a pověřuje starostu obce jejich podpisem.

U-379/20/2022 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  Smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene  a  dohodu  o  umístění  stavby  č.  IV-12-8021415/BVB/001,  uzavřenou  mezi  Obcí
Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537, DIČ: CZ00299537 a ČEZ Distribuce,
a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035,
zast.  na základě plné moci společností  ENPRO Energo s.r.o.,  Sokolská 137/45, Valašské
Meziříčí, PSČ 757 01, IČO: 28628250, DIČ: CZ28628250 a pověřuje starostu obce jejich
podpisem.

Miroslav Kokoška
místostarosta  obce

Ing. Josef Šenk
starosta  obce


